РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22 августа 2025 года                                                                                                    № 166/ 787-5
г.Лахденпохья

О перечне избирательных участков, где на выборах депутатов Совета Лахденпохского муниципального округа первого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, будет использована  дополнительная форма голосования

В соответствии с положениями статьи 63.1 Федерального закона от 12  июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 4 статьи 48.1 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», Положением об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденным  постановлением Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8, постановлением Избирательной комиссии Республики Карелия от  17 июля 2025 года № 107/799-7 «О проведении голосования на муниципальных выборах на территории Республики Карелия, назначенных на 14 сентября 2025 года, с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации (дополнительной формы голосования)» территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень избирательных участков, где будет проводиться дополнительная форма голосования на выборах депутатов Совета Лахденпохского муниципального округа первого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, согласно приложению.
2. Участковым избирательным комиссиям указанных в перечне избирательных участков в срок не позднее 8 сентября 2025 года довести до сведения избирателей соответствующего избирательного участка информацию о дате, времени и адресах (описаниях мест) проведения дополнительной формы голосования, в том числе путем размещения объявлений в общедоступных для всех местах.
3. Обратить внимание участковых избирательных комиссий, указанных в перечне избирательных участков, на необходимость оборудования мест проведения дополнительной формы голосования переносными ящиками для голосования, местами для тайного голосования (настольная ширма или кабина для тайного голосования), местами для выдачи бюллетеней, информационными материалами, местами для размещения членов участковой избирательной комиссии и наблюдателей.
4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Карелия и в соответствующие участковые избирательные комиссии.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района И.А.Косареву.

Голосовали:  «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                	И.А.Косарева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                  	М.А.Макарова

Приложение к решению территориальной
избирательной комиссии Лахденпохского района от 22.08.2025 № 166/787-5

Перечень избирательных участков, где будет проводиться дополнительная форма голосования на выборах депутатов Совета Лахденпохского муниципального округа первого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года

	№
п/п
	№
УИК
	Адрес (описание места) проведения

	Адрес (описание места голосования)
	Дата проведения

	Время проведения

	1.
	248
	п. Кортела
	ул. Центральная, около д.9
	13.09.25
	14.15-15.15

	2
	248
	п. Метсямикли
	у остановки в центре поселка
	13.09.25
	15.30-16.30

	3.
	248
	п. Микли
	около таксофона
	13.09.25
	12.00-13.00

	4.
	248
	п. Оппола
	ул. Сортавальское шоссе, около д.11
	13.09.25
	13.20-14.00

	5.
	249
	п. Сорола
	в центре поселка
	13.09.25
	11.00-12.00

	6.
	249
	п. Уусикюля
	в центре поселка
	13.09.25
	12.30- 13.30

	7.
	249
	п. Харвиа
	около Лысенко М.Т.
	12.09.25
	14.00-15.00

	8.
	250
	п. Райвио
	в центре поселка
	13.09.25
14.00-15.00
	14.00-15.00

	9.
	250
	п. Терваярви
	в центре поселка
	13.09.25
	11.00-12.30

	10.
	250
	п. Ханканмяки
	около д.4
	13.09.25
	14.00-14.30

	11.
	250
	п. Хухтерву
	ул. Центральная, у бывшего здания УИКа)
	13.09.25
	10.00-11.00

	12.
	251
	п. Пайкъярвенкюля
	в центре поселка
	13.09.25
	14.00-15.00

	13.
	251
	п. Раухала
	ул. Гористая, около д.4
	13.09.25
	13.00-14.00

	14.
	253
	п. Кетроваара
	ул. Мира  у здания бывшего магазина
	13.09.25
	13.00-15.00

	15.
	254
	п. Костамоярви
	ул. Дачная, около д.1
и около д.23
	13.09.25
	12.00-13.30;
13.30-15.00

	16.
	256
	п. Отсанлахти
	ул. Центральная, в центре поселка
	13.09.25
	11.00-12.30

	17.
	256
	п. Соскуа
	ул. Дачная, в центре поселка
	13.09.25
	13.00-14.00

	18.
	257
	п. Алхо
	в центре поселка
	13.09.25
	13.00-15.00

	19.
	259
	п. Вятиккя
	ул. Центральная, в центре поселка
	13.09.25
	12.00-15.00

	20.
	259
	п. Ихоярвенкюля
	ул. Центральная, около д.10
	13.09.25
	12.00-13.00

	21.
	261
	п. Ринтала
	в центре поселка
	13.09.25
	13.00-14.00

	22.
	261
	п. Хауккаваара
	около дома Когут В.К.
	13.09.25
	11.00-12.00